
TOULKY

© KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

po Metylovicích

2    21
soutěžní kalendář



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,

na rok 2021 pro vás PR výbor připravil obecní kalendář s názvem „Toulky po Metylovicích“. Jedná se o kalendář soutěžní a najdete v něm 26 tipů na výlety 
po naší obci. V uplynulém roce nás ochromila koronavirová pandemie, která přinesla řadu nařízení omezujících především shromažďování většího počtu 
osob. Jednou z mála povolených aktivit byly vycházky do přírody. Proto považuji tento kalendář za prima nápad, jak si zpestřit volný čas. 

Věřím však, že rok 2021 bude rokem, kdy se budeme pomalu vracet do „normálu“, a že doby dobré převáží nad těmi zlými. Přeji vám všem, abyste 
nadcházející rok prožili především ve zdraví, ale i v lásce, ve štěstí a spokojenosti. 

           Ing. Lukáš Halata
           starosta



Vaším úkolem je navštívit místa vyobrazená na fotografiích. U každé fotografie je GPS 
souřadnice, která vás dovede na danou lokalitu a krátký verš, který vás navede na místo, 
kde je ukrytá krabička – tzv. keška, v níž najdete zajímavé povídání k danému místu. Vy se 
na tomto místě s nalezeným obsahem vyfotíte a fotografii spolu se jménem a příjmením 
zašlete na e-mail: soutez@metylovice.cz. Pokud se vám kešku nepodaří najít, vyfoťte se 
na místě, kde vás souřadnice zavedla.

Každá fotografie bude zařazena do slosování o věcné ceny, které se uskuteční v lednu 
2022. Soutěž začíná 1. ledna a končí 31. prosince 2021. Čím více míst navštívíte, tím větší 
je šance na výhru. Z každého místa však můžete poslat pouze jedno foto, tudíž každý 
jednotlivec může mít ve slosování maximálně 26 fotografií.

Do slosování o drobné ceny budou zařazeny všechny fotografie. Do slosování o hlavní 
cenu budou zařazeni ti, kteří navštíví alespoň 20 míst. Další informace naleznete na 
stránce https://metylovice.cz/sport-kultura-volny-cas/soutez-2021

Pokud najdete kešku, jejíž obsah je poškozený, napište to, prosím, na výše uvedený e-mail.

Prosíme také všechny, aby kešku a reflexní stezku nepřemísťovali, neničili a snažili se 
neprozradit její umístění. 

Přejeme vám mnoho hezkých výletů a skvělých zážitků při poznávání naší obce. 

PR výbor

PRAVIDLA SOUTĚŽE



TELEFONNÍ ČÍSLA

Obecní úřad Metylovice, Metylovice č. 495
starosta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 686 255 (po-pá) , 731 414 352
místostarosta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734 670 676
podatelna (po-pá) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 686 129, 737 345 110

Základní škola Metylovice, Metylovice č. 620
ředitelna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 686 124

MUDr. Kajnarová, Metylovice č. 495
MUDr. Kajnarová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 595 174 278

Odborný léčebný ústav, Metylovice č. 1
ústředna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 686 128
ředitel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 686 204
dětská lékařka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 686 205
rehabilitace (po–pá) . . . . . . . . . . . . . . . . 558 686 120, 731 504 476
 (so, ne, svátky) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731 504 471

Česká pošta, Metylovice č. 146
Pošta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553 034 517

Muzeum Kožane město
objednávka prohlídky . . . 737 345 110 (po-pá), 737 391 989

Farnost Metylovice, Metylovice č. 120
P. Gandera Václav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731 625 721

Restaurace Pod Lipami, Metylovice č. 226
rezervace stolů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 736 626 904
rezervace ubytování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 736 626 902
GO BUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 736 626 903

Hospůdka OKO Metylovice č. 111
vedoucí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604 310 890

Potraviny MaJ, Metylovice č. 201
vedoucí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731 235 487

LV servis, Metylovice č. 494
vedoucí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604 150 200

Nejen krby, Metylovice č. 78
ústředna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731 352 674

SK Metylovice, z.s., Metylovice č. 466
předseda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 605 245 640

Tělocvičná jednota Sokol Metylovice, Metylovice č. 111
starosta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731 157 672

Tenisový klub Karlický, z.s., Metylovice č. 285
prezident . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603 979 891

SDH Metylovice, Metylovice č. 392
velitel jednotky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737 726 711
starosta sboru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 732 276 698
zástupce velitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731 430 707

Zahrádkáři Metylovice
předseda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739 093 594

Myslivecký spolek Metylovice
předseda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731 081 724

Včelaři Metylovice
předseda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604 814 697

Klub seniorů
kontakt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737 634 082

Hasiči Frýdlant n. O.
velitel jednotky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773 760 488
správce budovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 677 222

Městský úřad Frýdlant n. O. - pověřený úřad
ústředna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 604 111

Policie ČR
obv. oddělení Palkovice . . . . . . . . . . 974 811 111, 558 656 174
obv. oddělení Frýdlant n. O. . . 974 473 300, 482 312 105

Hlášení poruch
elektřina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 850 860
voda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 292 300
plyn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 239

Tísňová linka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Hasiči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Záchranka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Policie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

Ikonka popelnice znamená den svozu komunálního odpadu.

Akce uvedené v kalendáři mohou být během roku zrušeny 
nebo mohou být přeloženy na jiný termín.

Sledujte proto vývěsky, webové stránky obce a webové stránky 
jednotlivých spolků.



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok / Státní svátek - Den obnovy  
samostatného českého státu

Karina

Radmila

30

2

28

31

29

1

3

DianaNástup dětí do školy

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan

Břetislav

6

9

4

7

10

5

8

53. týden 1. týden

PROSINEC 2020 / LEDEN LEDEN

Poslední let amerického bombardéru č. 118
Do lesíka na pomezí Metylovic a Lhotky pospíchej jen co se rozední,  
tam v díře u paty kmene vysokého stromu zjistíš,  
proč let amerického bombardéru byl ten poslední.

8FXWJ837+92



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Bohdana

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Ctirad / Den památky Jana Palacha

Drahoslav

13

16

11

14

17

12

15

Vladislav

Doubravka

Ilona / Sebastián

Běla

Slavomír

Zdeněk

Milena

20

23

18

21

24

19

22

2. týden 3. týden

LEDEN LEDEN

Lípy svobody
Lípy svobody na návsi rostou již více než 100 roků,
od obecního úřadu je to jen pár kroků.
Je tam malý dřevěný plot,
u něho „kešku“ najdeš, tak sebou hoď.

8FXWJ87P+77



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Miloš

Zora

Ingrid / Den památky obětí holocaustu

Otýlie

Zdislava

Robin

Marika

27

30

25

28

31

26

29

Hynek

Nela / Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila

Vanda

Veronika

3

6

1

4

7

2

5

4. týden 5. týden

LEDEN ÚNOR

Metylovský vodovod
Že voda je základ života, to každý ví,
sv. Jan Nepomucký nad všemi vodami bdí.
K „vodárenskému domečku“ popoběhni
a dozvíš se, proč první metylovský vodovod nazván byl „jubilejní“.

8FXWJ88P+XC

Ukončení I. pololetí, vysvědčení

Pololetní prázdniny

Hasičský ples



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Milada

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna

Věnceslav

Valentýn

10

13

8

11

14

9

12

Jiřina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich

Lenka / Eleonora

17

20

15

18

21

16

19

6. týden 7. týden

ÚNOR ÚNOR

Kuřín a střelnice
Na tomto místě kromě kuřína byla také střelnice,
ta oblíbena byla velice.
Kdo dojde k malé, železné ohradě,
najde „kešku“ nasnadě.

8FXWJ87J+MM

Fotbalový ples Dětský ples



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Petr

Svatopluk

Matěj / Matyáš

Liliana

Dora / Dorota

Alexandr

Lumír

24

27

22

25

28

23

26

Bedřich

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Miroslav

Tomáš

3

6

1

4

7

2

5

8. týden 9. týden

ÚNOR BŘEZEN

Kostelní zvony
Na kostelní věži bije zvon,
jeho zvuk sílu má jako hrom.
Pokud chceš historii zvonů znát,
musíš u chaloupky pohledat.

8FXWJ87P+F5

Šibřinky

Jarní prázdniny 
(do neděle 7. 3. 2021)



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Gabriela / Mezinárodní den žen

Františka / Den památky obětí vyhlazení  
terezínského rodinného tábora

Viktorie

Anděla

Řehoř / Den vstupu České republiky do NATO

Růžena

Rút / Matylda

10

13

8

11

14

9

12

Ida

Elena / Herbert

Vlastimil

Eduard

Josef

Světlana

Radek

17

20

15

18

21

16

19

10. týden 11. týden

BŘEZEN BŘEZEN

Rybníky pod skládkou
Na rybníku pod Medvěďokem se bruslit dá,
pokud ovšem v zimě zamrzá.
Když k trojkmennému stromu zajdeš,
odpověď na to, proč vybudovány byly, tam najdeš.

8FXWJ86X+RH



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Leona

Ivona

Gabriel

Marián

Emanuel

Dita

Soňa / Narození J. A. Komenského

24

27

22

25

28

23

26

Taťána

Arnošt

Kvido

Hugo

Erika / Velký pátek 

Richard 

Ivana / Velikonoční neděle

31

3

29

1

4

30

2

12. týden 13. týden

BŘEZEN BŘEZEN / DUBEN

→ Přechod  
na letní čas

Nejvyšší bod Metylovic
Na vrchol Ondřejníku vydej se na výlet,
naskytne se ti odtud nádherný výhled.
A jako bonus k tomu,
najdeš „kešku“ u kořenů vyvráceného stromu.

8FXWH8M7+Q6

Velikonoční prázdniny



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Miroslava / Velikonoční pondělí

Vendula

Heřman / Hermína / Den vzdělanosti

Ema

Dušan

Darja 

Izabela

7

10

5

8

11

6

9

Julius 

Aleš 

Vincenc

Anastázie

Irena

Rudolf

Valérie

14

17

12

15

18

13

16

14. týden 15. týden

DUBEN DUBEN

Nejnižší bod Metylovic
Kde bys hledal nejnižší bod, ta informace by ti přišla jistě vhod.
Hledej blízko Ostravice, určitě se dozvíš více. 
Přes lávku a přes potok se vydej,
na břehu náhonu si ležící kmen hlídej. 

8FXWJ993+3W

TFA Metylovice



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Rostislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch

Jiří

Marek

21

24

19

22

25

20

23

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav

Svátek práce

Zikmund

28

1

26

29

2

27

30

16. týden 17. týden

DUBEN DUBEN / KVĚTEN

Magoň
Když se na Magoni rozhlédneš,
až k Lysé hoře dohlédneš.
Pokochej se nádherným výhledem,
pak začni namáhat hlavičku a najdi lavičku.

8FXWJ8C4+2P



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Alexej

Květoslav

Klaudie / Květnové povstání českého lidu

Radoslav

Stanislav

Státní svátek - Den vítězství

Ctibor

5

8

3

6

9

4

7

Blažena

Svatava / Svatoslava

Pankrác

Servác

Bonifác

Žofie / Den rodin

Přemysl

12

15

10

13

16

11

14

18. týden 19. týden

KVĚTEN KVĚTEN

Nejvzdálenější bod - italská bota
Nejvzdálenější metylovská kóta,
je tzv. „italská bota“.
Tam u dvou kamenů povídání leží,
z něho se dozvíš, o co tu běží.

8FXWH8G6+7G



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

20. týden 21. týden

Aneta

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír

19

22

17

20

23

18

21

Jana

Viola

Filip

Valdemar

Vilém

Maxmilián / Maxim

Ferdinand

26

29

24

27

30

25

28

KVĚTEN KVĚTEN

Bývalá skládka „Medvěďok“
Na úpatí Čupku se nachází Medvědí strž,
zde svou odvahu drž.
Vysoký stožár tam stojí, medvědi se pod ním bojí.

8FXWJ87V+H9



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Kamila

Laura

Jarmil

Tamara

Dalibor

Dobroslav

Norbert

2

5

31

3

6

1

4

Iveta / Slavoj

Medard

Stanislava

Gita / Den památky obětí vyhlazení obce Lidice

Bruno

Antonie

Antonín

9

12

7

10

13

8

11

22. týden 23. týden

KVĚTEN / ČERVEN ČERVEN

Obecní mrchoviště
Proč Metylovice nazývali „koňské nebe“?
Na Baděnovicích v kamenité prohlubni čeká odpověď na tebe.

8FXWJ887+GW



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Roland

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan / Den hrdinů druhého odboje

Leoš

Květa

16

19

14

17

20

15

18

Alois

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

Adriana

Ladislav / Den památky obětí  
komunistického režimu

23

26

21

24

27

22

25

24. týden 25. týden

ČERVEN ČERVEN

Reflexní stezka – světelný labyrint
Za bílého dne nic nezmůžeš,
na reflexní stezku se jen za tmy vydat můžeš.
Když si baterkou na konci své cesty posvítíš,
kde „keška“ schovaná je, určitě se dovtípíš.

8FXWJ87Q+J8

Cykloden



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Lubomír

Petr a Pavel

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír

Prokop

30

3

28

1

4

29

2

Státní svátek - Den slovanských  
věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Státní svátek - Den upálení mistra Jana Husa

Drahoslava

Nora

Libuše / Amálie

Olga / Helga

10

5

11

6

9

Bohuslava 7

8

26. týden 27. týden

ČERVEN / ČERVENEC ČERVENEC

8FXWJ8CC+X9

Ukončení II. pololetí, vysvědčení

Cyrilometodějská pouť

Začátek hlavních prázdnin

SDH - Hasičská soutěž  
55. ročník pohárové soutěže 

Socha sv. Josefa
Socha sv. Josefa je krásným historickým dílem, 
však cesta k ní není tvým cílem.
U kostela Všech svatých se pohledem na ní můžeš pokochat, 
„kešku“ však najdeš, když budeš poslouchat. 
Na dolním konci pod kamenem s mechem hledej, odradit se nedej. 



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Bořek

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra

14

17

12

15

18

13

16

Čeněk

Ilja

Vítězslav

Magdaléna

Libor

Kristýna

Jakub

21

24

19

22

25

20

23

28. týden 29. týden

ČERVENEC ČERVENEC

Rádiová stanice
To bylo radosti v naší vesnici,
když organizace Orel pořídila první radiovou stanici.
Stalo se tak na Čihadle, které stojí i v dnešní době,
„kešku“ najdeš na polici, víc ti prostě nesmím říci.

8FXWJ89H+6R



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Anna

Věroslav

Viktor

Marta

Bořivoj

Ignác

Oskar

28

31

26

29

1

27

30

Gustav

Miluše

Dominik / Dominika

Kristián

Oldřiška

Lada

Soběslav

4

7

2

5

8

3

6

30. týden 31. týden

ČERVENEC / SRPEN SRPEN

8FXWJ964+85

Železnice
Proč nejezdí v Metylovicích vlaky? 
To bych chtěl vědět taky. 
Kdo mi na to odpoví?
Dopis v „kešce“ napoví. 
Běž k mechem obrostlému dubu blíž, tam více zvíš.



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Roman

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Alan

Hana

11

14

9

12

15

10

13

Jáchym

Petra

Helena

Ludvík

Bernard

Johana / Den památky obětí invaze  
vojsky Varšavské smlouvy

Bohuslav

18

21

16

19

22

17

20

32. týden 33. týden

SRPEN SRPEN

Solárka
Na Solárce zastav se na chviličku,
děti si mohou dát ve srubu čaj a dospělí štamprličku.
Na Unu pak najdi chatu
a od jejího okapu patu.

8FXWH8RF+8C



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Sandra

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Evelína

25

28

23

26

29

24

27

Vladěna

Pavlína

Linda / Samuel

Adéla

Bronislav / Bronislava

Jindřiška / Rozálie

Boris

1

4

30

2

5

31

3

34. týden 35. týden

SRPEN SRPEN / ZÁŘÍ

Přítok Olešné do Metylovic
Pramínky tvoří potůček a ten se do potoka vlévá,
kde přitéká Olešná do Metylovic se dozví ten,
kdo na jejím břehu v kořenu stromu hledá.

8FXWJ845+V4

Ukončení hlavních prázdnin

Zahájení nového školního roku



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Boleslav

Regína

Mariana

Daniela

Irma

Denisa

Marie

8

11

6

9

12

7

10

Lubor

Radka

Jolana

Ludmila

Naděžda

Kryštof

Zita

15

18

13

16

19

14

17

36. týden 37. týden

ZÁŘÍ ZÁŘÍ

Studánka na Žlabově
Ve studánce na Žlabově je výborná voda,
nenapít se, byla by škoda.
V díře u paty stromu je mech,
nenajít tam „kešku“, to by byl pech.

8FXWJ874+GJ



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Oleg

Matouš

Darina

Berta

Jaromír

Zlata

Andrea

22

25

20

23

26

21

24

Jonáš

Václav / Státní svátek - Den české státnosti

Michal

Jeroným

Igor

Olívie / Oliver

Bohumil

29

2

27

30

3

28

1

38. týden 39. týden

ZÁŘÍ ZÁŘÍ / ŘÍJEN

Houbařův pramen
Houbařův pramen se nachází nad lokalitou Paseky,
do moře čeká ho ještě kus daleký.
U pramene starý strom stojí,
nenajde „kešku“ ten, kdo se pod jeho kořeny sáhnout bojí.

8FXWH8VJ+CH

Trojsešup



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

František

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra / Památný den sokolstva

Štefan / Sára

Marina

6

9

4

7

10

5

8

Andrej

Marcel

Renáta

Agáta

Tereza

Havel

Hedvika / Heda

13

16

11

14

17

12

15

40. týden 41. týden

ŘÍJEN ŘÍJEN

Velká Horečka
Na Velké Horečce byla neúrodná půda,
ale těžila se tam železná ruda.
Na konci vesnice směrem na Lhotku se Velká Horečka nachází,
u stromu  s houpačkou zjistíš odkud její název pochází.

8FXWJ85C+27



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Lukáš

Michaela

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

20

23

18

21

24

19

22

Beáta

Erik

Šarlota / Zoe

Státní svátek - Den vzniku  
samostatného československého státu

Silvie

Tadeáš

Štěpánka

27

30

25

28

31

26

29

42. týden 43. týden

ŘÍJEN ŘÍJEN

→ Přechod na zimní čas
Teletník na Hrodku
Ať je léto nebo zima,
výlety po Metylovicích jsou vždy prima.
U plotu na lesní cestě se dozvíš, že na Hrodku teletník stál
a také to, proč se tu občas někdo bál.

8FXWJ82P+RV

Podzimní prázdniny

Podzimní prázdniny



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Felix

Tobiáš / Památka zesnulých

Hubert

Karel

Miriam

Liběna

Saskie

3

6

1

4

7

2

5

Bohumír

Bohdan

Evžen

Martin / Den válečných veteránů

Benedikt

Tibor

Sáva

10

13

8

11

14

9

12

44. týden 45. týden

LISTOPAD LISTOPAD

Nové hřiště
Uprostřed vesnice se nové hřiště budovalo,
mnoho práce a úsilí to stálo.
U dřevěného stánku „kešku“ na dohled máš,
určitě ji najdeš, když pořádně pohledáš.

8FXWJ86M+8V



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Leopold

Otmar

Mahulena / Státní svátek - Den boje  
za svobodu a demokracii

Romana

Alžběta

Nikola

Albert

17

20

15

18

21

16

19

Cecílie

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

Xenie

René

24

27

22

25

28

23

26

46. týden 47. týden

LISTOPAD LISTOPAD

Rozhledna na Hrodku
Na Hrodku byla kdysi rozhledna,
prý velmi pohledná.
Z rozhledny už jen betonová patka zbyla,
u ní si přečteš, za jakým účelem kdysi postavena byla.

8FXWJ83P+RV



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Zina

Ondřej

Iva

Blanka

Svatoslav

Barbora

Jitka

1

4

29

2

5

30

3

Mikuláš

Ambrož / Benjamín

Květoslava

Vratislav / Vratislava

Julie

Dana / Danuše

Simona

8

11

6

9

12

7

10

48. týden 49. týden

LISTOPAD / PROSINEC PROSINEC

8FXWJ84W+24

Staré hřiště
Na Bahnech první fotbalové hřiště bylo,
v šedesátých letech minulého století však dosloužilo.
K osamělé břízce zajdi
a „kešku“ s bližšími informacemi najdi.



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Lucie

Lýdie

Radana / Radan

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

15

18

13

16

19

14

17

Dagmar

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva / Štědrý den

Boží hod vánoční / 1. svátek vánoční

Štěpán / 2. svátek vánoční

22

25

20

23

26

21

24

50. týden 51. týden

PROSINEC PROSINEC

Vánoční prázdniny 
(do neděle 2. 1. 2022)

Boží muka
Dle pověstí u Božích muk straší,
ohnivé vojenské čepice se tu prý ve vzduchu vznáší.
Proč se tak děje zjistí jen ten, kdo se nebojí, 
u dřevěného posezení svou zvědavost ukojí.

8FXWJ8FQ+65



Pondělí Pondělí

Úterý Úterý

Středa Středa

Čtvrtek Čtvrtek

Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

Žaneta

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok / Státní svátek - Den obnovy  
samostatného českého státu

Karina

29

1

27

30

2

28

31

Radmila

Diana

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan

5

8

3

6

9

4

7

52. týden 1. týden

PROSINEC / LEDEN 2022 LEDEN 2022

Konec roku tady máme,
žádnou „kešku“ už nehledáme.

Na silvestra se na Čupek vypravíme,
tam si zazpíváme, něco popijeme a společně se pobavíme.

Monte Čupelo - silvestrovský  
výšlap na Čupek




